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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 April 1879. 
— — — _—. Andra Kammaren den 9 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse i anledning af Kong!,. Majds 
nådiga proposition i fråga, om förändringar dels i vigt- 
satserna för postförsändelser i följd af metersystemets an­
tagande, och dels i hefordringsafgifterna för tidningar 
in. in.

(Bevillnings-Utskottets Betänkande N:o 3.)

S. A. K.

Uti eu den 17 sistlidne Januari till Riksdagen aflåteji nådig propo­
sition har Eders Kongl. Maj:t, på framställning af Generalpoststyrelsen och 
under åberopande af hvad till protokollet öfver finansärenden för den 22 
November sistlidna år blifvit i ämnet anfördt, föreslagit att Riksdagen måtte 
för sin del medgifva:

att vigtsatsen för ett bref med enkelt porto må från nuvarande 4 ort 
nedsättas till 15 gram;

att vigtsatsen för ett bref med dubbelt porto, nu 4—25 ort, förändras 
till 15—125 gram;

att vigtsatsen för ett bref med tredubbelt porto, nu 25—50 ort, för­
ändras till 125—250 gram;

att vigtsatsen för ett lokalbref, nu 12 ort, bestämmes till 50 gram;
att vigtsatsen för ett lösbref, nu 25 ort, bestämmes till 100 gram;



4

att af de vigtsatser, som för närvarande gälla för så kallade småpaket, 
den å 1 skålpund utbytes mot en å 500 gram ocb den å 2 skålpund ersättes 
med eu vigtsats af 1,000 gram;

att enkla vigtsatsen för försändelse under band, som utgöres ensamt 
af tidning, tidskrift, författningssamling, handlingar utgifna af sällskap eller 
föreningar o. s. v., hvarå ej prenumeration vid postanstalt egt rum, nu 10 
ort, utbytes mot en vigtsats af 50 gram, och i sammanhang härmed befor- 
dringsafgiften fastställes till 2 öre för hvar vigt af 50 gram eller del deraf 
med minimiafgift af 4 öre för hvar särskild försändelse;

att den i § 1 mom. 1 af Kongl. kungörelsen den 18 Oktober 1872 
stadgade befordringsafgift för tidning, hvarå prenumeration vid postanstalt 
egt rum, må förhöjas så, att den i allmänhet kommer att motsvara för tid­
ning, som utgifves mer än en gång i veckan, en fjerdedel af prenumerations­
priset och för tidning, som utkommer endast eu gång i veckan eller mindre 
ofta, en åttondedel af samma pris; med iakttagande likväl, dels att afgiften 
icke för år och i förhållande dertill för kortare prenumerationstider må öfver­
stiga fem kronor, om tidningen utkommer oftare än två gånger i veckan; 
en krona 50 öre för tidning, som utkommer två gånger i veckan; 75 öre, 
om tidningen utkommer en gång i veckan; eller 60 öre, om densamma ut­
kommer mindre ofta än eu gång i veckan; allt med bibehållande af nuva­
rande bestämmelser om ytinnehållet, endast med den förändring, att nu stad­
gade mått förvandlas till närmast motsvarande mått enligt metersystemet, 
eller 1,000 qvadratdecimaltum till 90 qvadratdecimeter och 2,500 qvadrat- 
tum till 220 qvadratdecimeter; dels ock att beloppet af ifrågavarande afgift 
alltid skall utgöra minst 20 öre för hvarje särskilt tidningsexemplar;

att den i § 1 mom. 4 af nämnda Kongl. kungörelse Generalpoststyrelsen 
medgifna rätt att i visst fall förordna om befordringsafgiftens förhöjande må 
afse tidning, för hvilken i utfärdad taxa berörda afgift är upptagen till min­
dre än en fjerdedel af prenumerationspriset;

att dessa stadganden för tidningar förklaras gälla äfven i afseende å 
tidskrifter och andra i § 2 af samma Kongl. kungörelse afsedda trycksaker, 
med iakttagande likväl att svensk författningssamling, Riksdagens protokoll 
med dertill hörande bihang samt länsstyrelsernas tryckta kungörelser alltid 
hänföras till den klass af försändelser, för hvilken befordringsafgiften är be­
stämd till en åttondedel af prenumerationspriset, men ej må för år öfver­
stiga 75 öre; samt

att nu föreslagna bestämmelser må träda i kraft med 1880 års början.
Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå, har Riksdagen bi­

fallit; hvilket Riksdagen härigenom får i underdånighet anmäla.
Riksdagen framhärdar o. s. v.
Stockholm den 9 April 1879.
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